
 

7344/07  gys/GRA/lv 1 
 DG G II   NL 

 

RAAD VAN

DE EUROPESE UNIE

 Brussel, 11 mei 2007 (15.05) 

(OR. en) 

  

7344/07 

 

 

SOC 97  

 

 

NOTA I/A-PUNT 

van: het secretariaat-generaal van de Raad 
aan: het Comité van permanente vertegenwoordigers/de Raad 
Betreft: Raad van bestuur van het Europees Instituut voor gendergelijkheid 

 
 

1. Op 20 december 2006 is Verordening (EG) nr. 1922/2006 van het Europees Parlement en de 

Raad tot oprichting van een Europees Instituut voor gendergelijkheid 1 aangenomen. De 

verordening is op 19 januari 2007 in werking getreden. 

 

2. Krachtens artikel 10 van de verordening bestaat de raad van bestuur van het Europees 

Instituut voor gendergelijkheid uit achttien vertegenwoordigers die door de Raad op 

voordracht van elke betrokken lidstaat worden benoemd en een lid dat de Commissie 

vertegenwoordigt. 

 

3. De Raad en de Commissie streven naar een evenwichtige deelname van vrouwen en mannen 

in de raad van bestuur. 

 

4. De raad van bestuur bestaat uit achttien leden die achttien lidstaten vertegenwoordigen, 

waarbij de toerbeurtvolgorde van de voorzitterschappen wordt aangehouden, en elk lid telkens 

door de betrokken lidstaat wordt benoemd voor een periode van drie jaar. Krachtens 

artikel 10, lid 2, van de verordening worden plaatsvervangers die de leden bij afwezigheid 

vertegenwoordigen volgens dezelfde procedure benoemd.  

                                                 
1 PB L 403 van 30.12.2006, blz. 9. 
 



 

7344/07  gys/GRA/lv 2 
 DG G II   NL 

 

5. De benoeming van de leden van de raad van bestuur geschiedt op zodanige wijze dat de 

hoogste graad van bekwaamheid en een uitgebreide en relevante en transdisciplinaire 

deskundigheid op het gebied van gendergelijkheid verzekerd zijn. 

 

6. Het Comité van permanente vertegenwoordigers zou de Raad derhalve in overweging kunnen

 geven: 

 

a) het besluit van de Raad houdende benoeming van leden en plaatsvervangers van de raad 

van bestuur van het Europees Instituut voor gendergelijkheid in bijlage dezes als A-punt 

op de agenda aan te nemen, en 

 

b) te besluiten de benoemingen ter informatie in het Publicatieblad van de Europese Unie 

bekend te maken. 

 

 

________________________



 

7344/07  gys/GRA/lv 3 
BIJLAGE DG G II   NL 

BIJLAGE 

 

 

 

BESLUIT VAN DE RAAD 

houdende benoeming van leden en plaatsvervangers 

 van de raad van bestuur van het Europees Instituut voor gendergelijkheid 

 

 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

 

Gelet op Verordening (EG) nr. 1922/2006 van de Raad van 20 december 2006, wat betreft de 

oprichting van een raad van bestuur van het Europees Instituut voor gendergelijkheid, en met name 

op artikel 10, 

 

Overwegende hetgeen volgt: 

 

(1) De leden en de plaatsvervangers van de raad van bestuur van het Europees Instituut voor 

gendergelijkheid worden benoemd voor een periode van drie jaar. 

 

(2) Vijftien lidstaten (België, Tsjechië, Denemarken, Duitsland, Spanje, Frankrijk, Italië, Cyprus, 

Letland, Litouwen, Luxemburg, Polen, Portugal, Slovenië en Zweden) hebben de Raad een 

lijst van kandidaten voorgelegd, 

 

BESLUIT: 

 



 

7344/07  gys/GRA/lv 4 
BIJLAGE DG G II   NL 

Artikel 1 

 

Tot leden en plaatsvervangende leden van de raad van bestuur van het Europees Instituut voor 

gendergelijkheid worden benoemd voor de periode van 1 juni 2007 tot en met 31 mei 2010: 

 

REGERINGSVERTEGENWOORDIGERS 

 

Land Leden Plaatsvervangers 

België de heer Michel PASTEEL mevrouw Frédérique FASTRE 

Tsjechië mevrouw Kateøina PØÍHODOVÁ mevrouw Dagmar ZELENKOVÁ 
Denemarken mevrouw Vibeke ABEL de heer Jesper BRASK FISCHER 

Duitsland mevrouw Eva WELSKOP-DEFFAA mevrouw Renate AUGSTEIN 

Ierland ------ ------ 

Griekenland ------ ------ 

Spanje mevrouw Luz RODRÍGUEZ 
FERNÁNDEZ 

mevrouw Cecilia PAYNO DE ORIVE 

Frankrijk mevrouw Brigitte GRESY de heer Dominique THIERRY 

Italië mevrouw Bianca BECCALLI mevrouw Alfonsina RINALDI 

Cyprus mevrouw Elpiniki KOUTOUROUSSI de heer Nelson K. NEOCLEUS 

Letland mevrouw Gundega RUPENHEITE  de heer Kristaps PETERMANIS 

Litouwen mevrouw Vanda JURSENIENE de heer Alfredas NAZAROVAS 

Luxemburg mevrouw Maddy MULHEIMS-HINKEL  de heer Serge ALLEGREZZA 

Hongarije ------ ------ 

Polen mevrouw Monika KSIENIEWICZ  de heer Cezary GAWLAS 

Portugal mevrouw Maria do CÉU CUNHA REGO de heer Pedro DELGADO ALVES 

Slovenië mevrouw Maruša GORTNAR de heer Matjaž DEBELAK 

Zweden mevrouw Marianne LAXEN de heer Lars WITTENMARK 

 

Artikel 2 

De Raad zal de leden die Ierland, Griekenland en Hongarije vertegenwoordigen later benoemen. 

 
Gedaan te 

Voor de Raad 

De Voorzitter 


